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Abstrakt

T a t o bakalářská práce j e zaměřena n a n e j větší české i n f l u e n c e r y v době respektované

veřejností. Cílem této práce j e p o r o v n a t , j a k komunikují n e j větší influenceři v o n l i n e

prostředí. První k a p i t o l a p o p i s u j e , c o j e i n f l u e n c e r m a r k e t i n g , j e h o v z n i k , k d o j e i n f l u e n c e r

k o d e x i n f l u e n c e r m a r k e t i n g u a j e h o vývoj v České r e p u b l i c e . T a t o k a p i t o l a j e také

zaměřena n a h o d n o t u práce s i n f l u e n c e r y a její jednotlivé t y p y , které i n f l u e n c e r může

uzavřít. Následující k a p i t o l a j e věnována analýze, zaměřené n a k o m u n i k a c i n e j větších

českých influencerů. T a t o analýza podrobně p o p i s u j e působení předem vybraných

influencerů v o n l i n e prostředí a vychází z reálných rozhovorů. Praktická část j e tvořena

sekundárním výzkumem, který se zaměřuje n a působení těchto influencerů a j e j i c h

současné činnosti. Poslední k a p i t o l o u této práce j e zjištění, c o dělá jednotlivé české

i n f l u e n c e r y velkými. Součástí poslední k a p i t o l y j e také návrh, p r o k t e r o u značku j s o u

influenceři adekvátní v o l b o u a j a k spolupráce s i n f l u e n c e r y uzavírat.
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Abstract

T h i s b a c h e l o r t h e s i s i s f o c u s e d o n t h e b i g g e s t c z e c h i n f l u e n c e r s a t t h e t i m e r e s p e c t e d b y t h e

p u b l i c . I t s p u r p o s e i s t o c o m p a r e , h o w t h e b i g g e s t i n f l u e n c e r s p e r f o r m t h e i r w o r k i n o n l i n e

s p a c e . T h e f i r s t c h a p t e r d i s c r i b e s w h a t i s i n f l u e n c e r m a r k e t i n g , i t s o r i g i n , c o d e x o f

i n f l u e n c e r m a r k e t i n g a n d d e v e l o p m e n t i n t h e C z e c h R e p u b l i c . T h i s c h a p t e r i s a l s o f o c u s e d

o n t h e v a l u e o f w o r k i n g w i t h i n f l u e n c e r s a n d i t s i n d i v i d u a l t y p e s , w h i c h i n f l u e n c e r c a n

e s t a b l i s h . T h e f o l l o w i n g c h a p t e r i s d i v o t e d t o a n a l y s i s f o c u s e d f u n c t i o n o f t h e C z e c h

i n f l u e n c e r s . T h i s a n a l y s i s d e s c r i b e s t h e a c t i o n o f p r e s e l e c t e d i n f l u e n c e r s i n d e t a i l s a n d i t s

b a s e d o n r e a l i n t e r v i e w s . T h e p r a c t i c a l p a r t i s c r e a t e d w i t h s e c o n d a r y r e s e a r c h , t h a t f o c u s e s

o n t h e a c t i n g o f t h e s e i n f l u e n c e r s a n d t h e i r c u r r e n t a c t i v i t i e s . I n t h e l a s t c h a p t e r o f t h i s

t h e s i s i s f i n d i n g o f w h a t m a k e s t h e c z e c h i n f l u e n c e r s . P a r t o f t h e l a s t c h a p t e r i s a l s o a

s u g g e s t i o n f o r w h i c h b r a n d a r e i n f l u e n c e r s a n a d e q u a t e c h o i c e a n d h o w t o e n t e r

c o o p e r a t i o n s w i t h i n f l u e n c e r s .
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Úvod

Téměř každý člověk d n e s vlastní chytrý mobilní t e l e f o n , pomocí kterého sdílí své

myšlenky, f o t o g r a f i e a v i d e a n a sociální sítě. Někteří tvůrci o b s a h u s i tvoří n a sociálních

sítích početné p u b l i k u m . T y t o tvůrci o b s a h u v o n l i n e prostředí se nazývají influenceři.

P u b l i k u m , které s i influenceři tvoří, j e pravidelně s l e d u j e a důvěřuje o b s a h u , který sdílí.

Influenceři svůj v l i v a d o s a h n a sociálních sítích dokáží efektivně využít v rámci

m o n e t i z a c e . V t o m t o případě l z e hovořit o nové marketingové o b l a s t i v rámci k o m u n i k a c e

- i n f l u e n c e r m a r k e t i n g u .

I n f l u e n c e r m a r k e t i n g j e n a území české r e p u b l i k y o d r o k u 2 0 1 6 n a v z e s t u p u a známé tváře

se v internetovém prostředí těší čím dál větší p o p u l a r i t y a p o z o r n o s t i m e z i marketéry, kteří

se snaží v l i v influencerů využít v e prospěch reklamních kampaní, produktů a služeb. J a k

komunikují největší čeští influenceři a c o j e v rámci j e j i c h a k t i v i t y charakteristické?

Hlavním cílem této bakalářské práce j e p o r o v n a t j a k komunikují největší čeští influenceři

v době respektované veřejností a p o s k y t n o u t možná doporučení p r o p r a x i v rámci

spolupráce m e z i z a d a v a t e l i a samotnými i n f l u e n c e r y . N a j p r v e v rámci teoretické části

představuji k o n c e p t y , které j s o u v rámci analýzy zásadními. V této části se zaměřuji n a

základní d e f i n i c e v o b l a s t i m a r k e t i n g u , internetového m a r k e t i n g u , sociálních médií a

i n f l u e n c e r m a r k e t i n g u . Dále se věnuji vysvětlení t o h o , k d o j e i n f l u e n c e r , c o j e p r o něj

charakteristické a c o se skrývá p o d samotným p o j m e m i n f l u e n c e r m a r k e t i n g a j a k

influenceři uzavírají spolupráce.

P o teoretické části následuje část metodologická, v e které p o p i s u j i výzkumnou otázku,

hlavní hypotézy a dílčí cíle p r o z k o u m a n o u s k u p i n u respondentů. V rámci metodologické

části také p o p i s u j i m e t o d u polostrukturovaného r o z h o v o r u a j e h o l i m i t y . Představuji také

jednotlivé r e s p o n d e n t y a j e j i c h dosavadní a k t i v i t y .

Získaná d a t a následně v rámci analytické části zpracovávám a p o p i s u j i p o z n a t k y

s hloubkových rozhovorů. P r o větší přehlednost j s e m témata, která b y l a předmětem

d i s k u z e vyčlenila d o tematických okruhů: Cílová skupina, kritéria pro výběr spolupráce,

kodex, podmínky spolupráce, komunikace na sociálních sítích a aktivity mimo ně.
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V závěrečné části získané p o z n a t k y z analýzy porovnávám s hypotézami, které b y l y

předem s t a n o v e n y , a zodpovídám výzkumnou otázku. Dále také uvádím možná doporučení

p r o p r a x i .
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1. Marketing

M a r k e t i n g l z e p o d l e P h i l i p a K o t l e r a d e f i n o v a t j a k o „společenský a manažerský proces,

jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci a skupiny své potřeby a přání v procesu

výroby a směny produktů a hodnot".1 M a r k e t i n g j e založen n a v z t a h u m e z i firmou a

zákazníkem, který j e d o určité míry považován z a a l f u a o m e g u podnikatelského p r o c e s u .

J e h o hlavním cílem j e chápat a znát svého zákazníka. Základním pojetím, n a kterém se

m a r k e t i n g zakládá, j s o u lidské potřeby. T y t o potřeby d e f i n u j e m e j a k o určitý n e d o s t a t e k ,

který pociťujeme. N a potřeby navazují přání a výsledkem j e poptávka p o j e j i c h uspokojení

podložená kupní s i l o u . P o té j e zapotřebí marketingové nabídky, která j e kombinací

produktů, služeb n e b o informací, nabízených k uspokojení potřeb a přání. 3 Zákazníci mají

n a výběr m e z i velkým množstvím produktů a služeb, které m o h o u u s p o k o j i t j e j i c h potřeby.

P r o t o s i m e z i těmito p r o d u k t y vybírají p o d l e t o h o , j a k o u h o d n o t u j i m poskytují jednotlivé

služby či výrobky. H o d n o t a j e p r o zákazníka základní koncepcí. Zákazníci h o d n o t u

p r o d u k t u neposuzují často objektivním p o h l e d e m . J e j i c h jednání j e ovlivněno n a základě

h o d n o t y , k t e r o u s a m i pociťují a j e j i c h uspokojení závisí n a t o m , v jaké míře j e naplněno

j e j i c h očekávání. V případě, že p r o d u k t nesplňuje j e j i c h očekávání, nedostaví se a n i

uspokojení zákazníka.4

1.1. Marketingový mix


[…]


I n f l u e n c e r m a r k e t i n g , Průvodce podnikáním, [ o n l i n e ] . [ c i t . 2 0 - 0 2 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / w w w . p r u v o d c e p o d n i k a n i m . c z / c l a n e k / i n f l u e n c e r - m a r k e t i n g /

I n f l u e n c e r u m nejméně vydělávají jednotlivá s t o r i e s , MediaGuru.cz, [ o n l i n e ] . [ c i t . 2 9 - 0 3 -
2 0 2 2 ] . Dostupné z : h t t p s : / / w w w . m e d i a g u r u . c z / c l a n k y / 2 0 1 9 / 0 5 / i n f l u e n c e r u m - n e j m e n e -
v y d e l a v a j i - j e d n o t l i v a - s t o r i e s /

I n f l u e n c e r m a r k e t i n g návod, Cernovsky, [ o n l i n e ] , [ c i t . 2 9 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / c e r n o v s k y . c z / m a r k e t i n g / i n f l u e n c e r - m a r k e t i n g - n a v o d /

I n f l u e n c e r m a r k e t i n g návod, Cernovsky, [ o n l i n e ] , [ c i t . 2 9 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / c e r n o v s k y . c z / m a r k e t i n g / i n f l u e n c e r - m a r k e t i n g -
n a v o d / # I n f l u e n c e r i v C R a v zahraničí

Výzkum i n f l u e n c e r m a r k e t i n g stále řada značek nevyužívá, Media Guru, [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 2 -
0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z : h t t p s : / / w w w . m e d i a g u r u . c z / c l a n k y / 2 0 2 0 / l l / v y z k u m - i n f l u e n c e r -
m a r k e t i n g - s t a l e - r a d a - z n a c e k - n e v y u z i v a /

Výzkum i n f l u e n c e r m a r k e t i n g stále řada značek nevyužívá, Media Guru, [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 2 -
0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z : h t t p s : / / w w w . m e d i a g u r u . c z / c l a n k v / 2 0 2 0 / l l / v y z k u m - i n f l u e n c e r -
m a r k e t i n g - s t a l e - r a d a - z n a c e k - n e v y u z i v a /

7 influencerských m e t r i k , které vystřelí vaši značku k e hvězdám, Lauflence.com
[ o n l i n e ] . [ c i t . 0 2 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z : h t t p s : / / l a f l u e n c e . c o m / b l o g / 7 - i n f l u e n c e r s k v c h -
m e t r i k - k t e r e - v y s t r e l i - v a s i - z n a c k u - k e - h v e z d a m

Základy i n l f u e n c e r m a r k e t i n g u 1 . část, Advisio.cz, [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 2 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / w w w . a d v i s i o . c z / b l o g / z a k l a d y - i n f l u e n c e r - m a r k e t i n g u - l - c a s t /

Spolupráce s m i k r o i n f l u e n c e r y nestojí m n o h o a může o v l i v n i t s p o u s t u lidí, Podnikatel.cz,
[ o n l i n e ] . [ c i t . 0 8 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z : h t t p s : / / w w w . p o d n i k a t e l . c z / c l a n k y / s p o l u p r a c e - s -
m i k r o i n f l u e n c e r y - n e s t o j i - m n o h o - a - m u z e - o v l i v n i t - s p o u s t u - l i d i /

T i p 1 3 0 5 j a k udělat s w i p e u p n a i n s t a g r a m u , 365tipu.cz, [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 8 - 0 3 - 2 0 2 2 ] .
Dostupné z : h t t p s : / / 3 6 5 t i p u . c z / 2 0 1 9 / 0 3 / 0 1 / t i p l 3 0 5 - j a k - u d e l a t - s w i p e - u p - n a - i n s t a g r a m u /

I n s t a g r a m s o t r i e s , idealabcz, [ o n l i n e ] , [ c i t . 0 8 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / i d e a l a b . c z / s l o v n i k / i n s t a g r a m - s t o r i e s /
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https://www.advisio.cz/blog/zaklady-influencer-marketingu-l-cast/
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http://365tipu.cz
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Barterová spolupráce, Marion marketing, [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 2 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / w w w . m a r i o n m a r k e t i n g . c z / p o s t / b a r t e r o v a - s p o l u p r a c e

Základy i n f l u e n c e r m a r k e t i n g u l.část, Advisio [ o n l i n e ] . [ c i t . 0 8 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / w w w . a d v i s i o . c z / b l o g / z a k l a d y - i n f l u e n c e r - m a r k e t i n g u - l - c a s t /

K o d e x , férový influencer, [ o n l i n e ] , [ c i t . 2 0 - 0 3 - 2 0 2 2 ] . Dostupné z :
h t t p s : / / f e r o v y i n f l u e n c e r . c z / k o d e x
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https://www.marionmarketing.cz/post/barterova-spoluprace
https://www.advisio.cz/blog/zaklady-influencer-marketingu-l-cast/
https://ferovyinfluencer.cz/kodex
