POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Název práce Největší čeští influenceři
Název práce anglicky The biggest Czech Influencers
Autor Dejmlová Veronika
Studijní program KREATIVNÍ MARKETING A KOMUNIKACE
Specializace
Vedoucí práce Bc. Jiří Lelka
Konzultant (nepovinný údaj)
Oponent práce doc. Ing. Marie Hesková, CSc.
Název teoretické části (nepovinný údaj)
Název praktické části (nepovinný údaj)
Rozsah práce 40 stran textu, 4 stran literatury, 1 stran příloh

Označte písmenem X příslušné hodnocení u každého parametru:

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – ČÁST TEORETICKÁ (ODBOBNÁ)
výborně velmi dobře dobře nevyhovující
Adekvátnost titulu, schopnost formulovat metodologická východiska. X
Naplnění požadavků odborného stylu. X
Práce s prameny, využití odborné literatury. X
Kritický aparát, terminologie, dodržení citační normy. X
Pravopis a jazyková kultura. X
Formální úprava textu. X

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE – ČÁST PRAKTICKÁ (APLIKAČNÍ)
výborně velmi dobře dobře nevyhovující
Originálnost zpracování tématu. X
Adekvátnost a invenčnost zpracování. X
Stylistická úroveň (schopnost využít potenciál výrazových prostředků). X
Pravopis a jazyková kultura. X
Formální úprava textu. X

- **Celkové hodnocení teoretické i praktické části práce (odbornost a kreativita, formulace vlastních myšlenek, naplnění cíle práce, adekvátnost zvolených postupů, míra aplikace poznatků/výstupů do praxe):**

Téma práce je aktuální z pohledu inovací a hledání nových efektivních způsobů marketingové komunikace.

V úvodní části autorka seznamuje se strukturou práce, kterou rozdělila na teoretickou část, následuje metodologická část s popsáním výzkumné otázky, hypotézou a dílčími cíli pro zkoumanou skupinu respondentů.

V teoretické části práce pokládám za zbytečné objasňovat základní kategorie: marketing, marketinový mix, kde je pozornost soustředěna pouze na marketingovou komunikaci. Práce (s ohledem na téma) mohla začínat právě druhou kapitolou Marketing v internetovém věku. Bohužel v textu chybí logické návaznosti, jednotlivé kategorie působí jako encyklopedický slovník. Nejvíce se vlastnímu tématu věnuje kapitola 5. Influencer marketing. Naprosto chybí problematika marketingového výzkumu, o kterou se autorka opírá v praktické části.

Citovaná literatura pod čarou a v seznamu literatury je uváděna v různých podobách. Po formální úpravě textu je nutné uvést, že chybí jedna z titulních stran např. s označením vedoucího práce, není zarovnáván text (např. s. 11). Problémem je i nedostatečně provedená jazyková korektura práce, která přináší řadu stylistických a gramatických prohřešků.

Některá fakta, tvrzení nejsou doložena prameny např. výběr influencerů, kteří svým počtem sledujících spadají pod jedny z nejsledovanějších (chybí zdroj, který dokládá uvedenou skutečnost).

V úvodu praktické části práce 7. Metodologická východiska je nastíněna předpokládaná forma výzkumu, výzkumné otázky a hypotézy vykazující řadu nepřesností.

Škoda, že další text sedmé kapitoly nepřináší pečlivější informace o provedené analýze rozhovorů a navazující části nejsou logicky propojené. Závěry v části 7.2. Polostrukturovaný rozhovor a limitace výzkumu jsou zmatečné (se stylistickými a gramatickými chybami) a po odborné stránce nepřinášejí žádné výsledky. Navíc autorka jednou uvádí polostrukturované rozhovory na jiném místě „Analýza dat hloubkových rozhovorů“ s. 27. .

Text je zpracován po technické stránce nepřehledně, což zhoršuje celkovou čtivost práce jako takové. Příkladem kap. 9, kdy jednotlivé návrhy mohly být zvýrazněny vhodným typem písma.

Desátá kapitola se věnuje verifikaci výzkumných otázek a hypotéz. Bohužel z textu nevyplývá, že analyzovaná data pocházejí z vlastního primárního výzkumu, ale nějakých analýz? Verifikace hypotéz je provedena ze vzorku šesti respondentů.

V části 10.1.2 Závěr z provedeného šetření „Z provedeného šetření vyplývá, že nejčastější formou spolupráce, kterou čeští influenceři uzavírají je forma dlouhodobé spolupráce“ (s. 37). Jde o ambiciózní tvrzení při vzorku 6 respondentů. Stejným problémem je zatížena část 10.2. Možná doporučení pro praxi, kde opět na základě kvalitativního výzkumu se 6 respondenty jsou prováděny závěry na trh ČR

V části Závěr je čtenář udiven tvrzením „I přes veškerou snahu však nebylo možné získat potřebné rozhovory k realizaci analýzy. Výsledky šetření ukázaly, že čeští influenceři... „ Z uvedeného není patrné, zda opravdu kvalitativní výzkum byl realizován?

Závěrem posudku lze konstatovat, že práce obsahuje řadu závažných pochybení především v oblasti realizovaného marketingového výzkumu. Problémy lze spojit s absencí některého z odborných titulů v oblasti marketingového výzkumu. Rovněž rozsah použitých zdrojů je velmi chudý. V práci jsou vloženy zbytečně prázdné strany bez textu.

Přes uvedené výhrady lze bakalářskou práci Kateřiny Djelmové doporučit k obhajobě.

- **Doplňující otázky, které jsou nedílnou součástí obhajoby bakalářské práce:**

- 1) Můžete doplnit „záměry“ podle kterých byl vybrán výzkumný vzorek „Výzkumný vzorek byl vybrán dle předem určených záměrů“
- 2) Naznačte, jak lze v marketingovém výzkumu provádět verifikaci hypotéz.

- **DOPORUČUJI K OBHAJOBĚ**

Celková klasifikace bakalářské práce slovy: DOBŘE
-- --------------

Stupnice: (1 = A – výborně; 2 = B – velmi dobře; 3 = C – dobře; 4 = D, E, F, FX – nevyhově/a)

Datum a podpis oponenta

.....